令和 6 年 7 月 1９日
宇美南中学校保護者の皆様

宇美町立宇美南中学校
PTA 会長  馬渡 和美

給食試食会の御報告

初夏の折、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃から、PTA 活動
に、ご協力いただきありがとうございます。先日、実施いたしました給食試食会の様子をご報告いたします。

試食会では、子供達が学校で食している給食を試食する他にも、給食の説明や、栄養、アレルギ－対
応の話など、普段は知ることが難しいお話を聞く事ができました。また、子供達の昼食の様子を参観させて
いただきました。

【参加された保護者の方のアンケ－トを一部、紹介させていただきます。】
・アレルギ－のある生徒について、学校全体で共有していただいてる事、担任の先生が必ず教室におられ
る事を知ることができて、とてもありがたく感じました。

・夏場などは、お弁当が腐る事の心配がありましたが、給食だと安心できました。
・給食を初めて頂きましたが、おいしかったです。家庭で補えない栄養が取れてありがたいです。
・今回の試食会で、実際に見て聞くまで、気づかない事ばかりでした。他の保護者の皆さんにも知ってもら
いたい。

・小学校の給食と違い、弁当箱に入っている給食がどのような物か気になっていましたが、量もちょうど良く、
何よりも温かいというのが良かったです。